证券代码：600759           证券简称：ST 洲际            公告编号：2023-013 号

洲际油气股份有限公司诉讼进展公告

  本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈述或者重大

遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担个别及连带责任。

重要内容提示：

案件所处诉讼（仲裁）阶段：相关诉讼案件目前处于执行阶段。

上市公司所处的当事人地位：洲际油气股份有限公司（以下简称“公司”

或“洲际油气”）为被告。

诉讼案件涉及金额：本次披露的诉讼案件执行金额 58734.3584 万元。

是否会对上市公司损益产生负面影响：本次涉诉的诉讼执行金额合计

58734.3584 万元，提请广大投资者注意投资风险。

一、 涉及相关诉讼的基本情况

（一）与海口农商行的借款协议纠纷（20,000万元）

1、2016年 11月 22日，洲际油气与海口农村商业银行股份有限公司（以下

简称“海口农商行”）签订《海南省农村信用社流动资金贷款合同》，由海口农商

行向洲际油气提供的借款本金 20,000万元，期限自 2016年 11月 22日起至 2018

年 2 月 22 日止。贷款到期后双方签订展期协议，将贷款到期日由 2018 年 2 月

22 日展期至 2018 年 8 月 22 日。因洲际油气未能按期还款，海口农商行于 2021

年 2 月 20 日向海南省海口市中级人民法院起诉洲际油气，请求洲际油气偿还借

款本金人民币 195,455,555.61元以及借款实际清偿之日起的利息、罚息、复利，

并承担本案全部诉讼费用。具体内容详见公司于 2021年 3月 6日对外披露的《诉

讼进展及执行和解公告》。

2、海南省海口市中级人民法院于 2021 年 8 月 17 日下发的《民事判决书》

（2021）琼 01 民初 71 号，具体内容详见公司于 2021 年 8 月 26 日对外披露的

《诉讼进展公告》。

3、海南省海口市中级人民法院于 2021 年 12 月 10 日下发的《执行裁定书》

（2021）琼 01 执 3072 号之二，具体内容详见公司于 2021 年 12 月 22 日对外披

露的《终结执行公告》。

（二）与海口农商行的借款协议纠纷（30,000万元）

1、2017年 6月 6日，洲际油气与海口农村商业银行股份有限公司（以下简

称“海口农商行”）签订《海南省农村信用社流动资金贷款合同》（以下简称“贷

款合同”），由海口农商行向洲际油气提供借款本金 30,000万元，期限自 2017年

6 月 6 日起至 2018 年 6 月 6 日止。为担保《贷款合同》项下债务的履行，洲际

油气以其名下位于广西省柳州市飞蛾二路 1 号谷埠街国际商城 A 区及 B 区的 53

个抵押物提供抵押担保并签署编号为“海口农商银社/行2017年抵字第 053-1号”

《抵押合同》，洲际油气全资子公司天津天誉轩置业有限公司以其名下位于北京

市丰台区南方庄 2 号楼 3 个抵押物提供抵押担保并签订编号为“海口农商银社/

行 2017 年抵字第 053-2 号”《抵押合同》。上述抵押物均已办理抵押登记。因洲

际油气未能按期还款，海口农商行于 2021年 3月 16日向海南省海口市中级人民

法院起诉洲际油气，具体内容详见公司于 2021年 4月 13日对外披露的《诉讼公

告》。

2、海南省海口市中级人民法院于 2022 年 7 月 12 日向公司下发的《民事判

决书》（2021）琼 01 民初 92 号，具体内容详见公司于 2022 年 7 月 20 日对外披

露的《诉讼进展公告》。

二、相关案件目前情况

（一）与海口农商行的借款协议纠纷（20,000万元）

经公开信息查询，该案件已恢复执行，执行标的 19545.5552 万元，被执行

人为洲际油气股份有限公司及子公司天津天誉轩置业有限公司。

（二）与海口农商行的借款协议纠纷（30,000万元）

经公开信息查询，该案件被首次执行，执行标的 39188.8032 万元，被执行

人为洲际油气股份有限公司及子公司天津天誉轩置业有限公司。

截止目前，公司尚未收到以上两个案件的相关法律文书，公司若后续收到相

关文件，将按照有关规定及时履行信息披露义务。

三、相关诉讼对公司本期利润的影响

本次进展案件不影响公司本期利润，提请广大投资者注意投资风险。公司将

持续关注相关事项的进展，按照有关规定及时履行信息披露义务。

特此公告。

洲际油气股份有限公司董事会

2023年 4月 19日